
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.441 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021. ...................... 1 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 061/2021 ..................................................... 1 

DATA: 27/09/2021 ................................................... 1 

 

 
 

 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS Nº 01/2021. 

A Prefeitura municipal de Diamante do sul-PR, através do 
prefeito sr. DARCI TIRELLI, torna público aos interessados que Adjudicou 
e homologou a seguinte licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
01/2021, objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE 24.000,00 M2 DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, 
INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EM ESTRADAS RURAIS DO 
MUNICÍPIO NAS COMUNIDADES DE LINHA VILA UNIÃO E LINHA ALTO 
PIQUIRI, EM ATENDIMENTO AO CONVENIO 189/2021-SEAB”., e sagrou 
vencedora a empresa CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA 
inscrita no CNPJ Nº 04.877.915/001-30. 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 

 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA 
CNPJ: 04.877.915/001-30. 
Valor Contratual: 1.219.107,22(um milhão, duzentos e dezenove mil, 
cento e sete reais e vinte e dois centavos) 

Contrato Nº: 48/2021 
     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  
20.606.2001.1079 CONVENIO SEAB PROGRAMA ESTRADA RURAIS 
INTEGRADAS CONSERVACIONISTAS-ESTRADAS D 
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
03140 E 00881 1005/03/99/01/01 Recursos Ordinários (Livres) 
03130 e 00881 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntarias Públicas 
Estaduais 
 
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
______________________________________________________________________________________ 
                                                                                      

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 061/2021 
DATA: 27/09/2021 

                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1227/2021 de 05/03/2021. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art 1º - CONCEDER ao Srº ALEXANDRE APARECIDO LOPES 
FERNANDES inscrito sob a matrícula nº 000621-1 e CPF nº 147.783.048-
02, ocupante do cargo efetivo de Motorista de Veículos Pesados, ligado à 
Secretaria de Saúde, duas (02) diária (valor unitário: R$ 250,00/valor total: 
R$ 500,00) para os dias 28 e 29 de setembro de 2021 em decorrência de 
viagem até a cidade de Curitiba-PR. Buscar um veículo gol no Departamento 
de Material e Patrimônio/DEMP-SESA e transportar até a 10ª Regional de 
Saúde. Transporte: Passagens rodoviárias. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.441 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 27 de setembro de 

2021. 

  
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________________________________________ 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-09-27T19:08:08+0000




